
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 117/QĐ-UBND        Vĩnh Long, ngày 23 tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 

Bến xe Vĩnh Long (giai đoạn 1) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 29/11/2024;  

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ 

Xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 106/TTr-

SKHĐT-KT, ngày 10/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnhb dự án đầu tư xây dựng công trình Bến xe Vĩnh 

Long (giai đoạn 1), cụ thể như sau: 

Theo Quyết định số 2918/QĐ-UBND 

ngày 29/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 
Nội dung điều chỉnh 

4. Nội dung và quy mô đầu tư 

+ Giai đoạn 1: Đầu tư xây dựng bến xe 

(loại 2) với diện tích khoảng 10.000 m2, 

gồm các hạng mục: Nhà điều hành, nhà 

vệ sinh, nhà xe 02 bánh, một phần 

garage, căn tin, mặt sân (bãi đậu xe 

khách, bãi chờ vào vị trí đón trả khách, 

khu vực đón trả khách, bãi trung chuyển), 

nhà bảo vệ, cổng, hàng rào, san lấp mặt 

bằng toàn bộ diện tích xây dựng, hệ 

thống thoát nước mưa, cây xanh, ốp mái 

taluy phạm vi cầu và phần đấu nối vào 

Quốc lộ 53. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư 
+ Giai đoạn 1: Đầu tư xây dựng bến 

xe (loại 2) với diện tích khoảng 

10.000 m2 , gồm các hạng mục: Nhà 

điều hành, nhà vệ sinh, nhà xe 02 

bánh, một phần garage, căn tin, mặt 

sân (bãi đậu xe khách, bãi chờ vào vị 

trí đón trả khách, khu vực đón trả 

khách, bãi trung chuyển), nhà bảo vệ, 

cổng, hàng rào, san lấp mặt bằng toàn 

bộ diện tích xây dựng, hệ thống thoát 

nước mưa, cây xanh, ốp mái taluy 

phạm vi cầu và phần đấu nối vào 

Quốc lộ 53; Thiết bị, công nghệ 



2 

 

 

quản lý vận hành và khai thác 

(Máy lạnh treo 2 tường, quạt hút, 

thiết bị âm thanh, màn hình chỉ 

dẫn, ghế hành khách ngồi chờ, hệ 

thống quản lý xe ra vào bến, 

camera an ninh, thiết bị trạm xử lý 
nước thải,…).   

11. Phương án thiết kế cơ sở: Thực hiện 

theo Công văn số 1625/SGTVT-QLKCCL 

ngày 27/9/2021 của Sở Giao thông vận tải 

về kết quả thẩm định dự án Bến xe Vĩnh 

Long (giai đoạn 1). 

11. Phương án thiết kế cơ sở: Thực 

hiện theo Công văn số 1625/SGTVT-

QLKCCL ngày 27/9/2021 và Công 

văn số 3389/SGTVT-QLKCCL ngày 

16/12/2024 của Sở Giao thông vận 

tải. 

13. Tổng mức đầu tư                                                                                               

                          156.540.596.597 đồng. 

Trong đó:  

- Chi phí xây dựng: 

   45.824.632.512 đồng; 

- Chi phí thiết bị: 

                           - đồng; 

 - Chi phí quản lý dự án:     

                                 958.151.407 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                                                                             

                             2.914.535.762 đồng; 

- Chi phí khác:          

                             1.228.976.589 đồng; 

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư:          

                           91.383.337.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 

                            14.230.963.327 đồng. 

13. Tổng mức đầu tư                                                                                               

                      172.699.925.962 đồng. 

Trong đó:  

- Chi phí xây dựng: 

                        58.140.669.806 đồng; 

- Chi phí thiết bị: 

 2.720.258.957 đồng; 

 - Chi phí quản lý dự án:     

                          1.274.733.783 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                                                                             

                          3.192.657.065 đồng; 

- Chi phí khác:          

                          1.568.616.329 đồng; 

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái 

định cư:          

                        90.315.948.750 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 

                        15.487.041.272 đồng. 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2918/QĐ-UBND ngày 

29/10/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2: Tổ chức thực hiện 

Giao Sở Giao thông vận tải chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 

công trình giao thông (Chủ đầu tư) khẩn trương triển khai thực hiện theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước; thực hiện kiến nghị theo các yêu cầu của Sở 

Giao thông vận tải tại Công văn số 3389/SGTVT-QLKCCL ngày 16/12/2024 

trước khi triển khai thực hiện các thủ tục tiếp theo; đồng thời chịu trách nhiệm 

trước UBND tỉnh về tính chính xác các nội dung của hồ sơ trình điều chỉnh           

dự án. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà 



3 

 

 

nước Vĩnh Long và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

      KT. CHỦ TỊCH 

      PHÓ CHỦ TỊCH 

       

       

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-24T09:34:19+0700




